
Město Hlinsko  IČO 00270059 
DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  
El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

 

Spisová značka: 

S-SÚ/18751/2025/7 

Strana 1 (celkem 9) 

 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00VS651* 
Poděbradovo náměstí 1, 539 23  Hlinsko 

stavební úřad  – úsek silničního hospodářství  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  539 23   Hlinsko  

 
Váš dopis ze dne: 23.04.2025 

Vaše značka:  
Číslo jednací: Hl 20120/2025/SÚ 

Spisová značka: S-SÚ/18751/2025/7 

Sp. zn. – sk. zn./lhůta: 330/A20 

Počet listů/příloh: 5/0 
 

Opráv. úřední osoba: Lucie Mudrochová, Ing. Vladimír Zavřel 

Telefon: 469 326 137 

E-mail: mudrochova@hlinsko.cz 
 

Datum: 02.05.2025 
 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

Výroková část: 

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný 

podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním 

řízení přezkoumal podle ustanovení § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 

o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 104/1997 Sb.) žádost 

o povolení uzavírky, kterou dne 17.03.2025 podala společnost 

EUROVIA CZ a.s., IČO 45274924, Brožíkova č.p. 564, Pardubice II-Polabiny, 530 09  Pardubice 9, 

kterou zastupují Značky Vysočina s.r.o., IČO 01526588, Bezděkov č.p. 12, Pavlov, 589 01  Třešť 

(dále jen "žadatel"), 

a na základě tohoto přezkoumání a souhlasu Policie ČR, dopravního inspektorátu Chrudim (dále jen 

"orgán policie") č.j. KRPE–35136-3/ČJ-2025-170306 ze dne 25.04.2025, vyjádření Krajského úřadu 

Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 11.03.2025, vyjádření Krajského 

úřadu Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství oddělení dopravní obslužnosti č.j. 

KUPA-9748/2024-33 ze dne 30.04.2025, stanoviska Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou 

č.j. KRPJ-27404-2/ČJ-2025-161406-DING ze dne 03.03.2025, souhlasu Krajského úřadu Kraje 

Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství č.j. KUJI 21103/2025 ze dne 28.02.2025 a stanovení 

Městského úřadu Žďár nad Sázavou ze dne 07.03.2025 č.j. OD/268/25/LK, souhlasem Krajské správy  

a údržby silnic Vysočiny ze den 27.02.2025, souhlasu Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice ze 

dne 28.02.2025 podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

uzavírku 

 

na komunikacích: silnice II/343 

z důvodu: Oprava silnice II/343 Hlinsko - Blatno a modernizace mostu ev.č. 343-012 

rozsah omezení: úplná uzavírka komunikace a mostu ev. č. 343-12 na silnici II/343 mimo obyvatel 

Blatna + IZS a vozidel s povolením stavby 

v termínu: stávající stav do 04.05.2025 – DIO č. 1. 

05.05.2025 – 06.07.2025 – Bude uzavřeno pro veškerý provoz mimo obyvatel Blatna + IZS a vozidel 

s povolením stavby – DIO č.2, č.3. 

Bude vyloučena autobusová doprava, svoz cestujících BUS bude zajištěn 

dopravou stavby. 

07.07.2025 – 30.07.2025 – BUDE UZAVŘENO PRO VEŠKERÝ PROVOZ - DIO č.3, č.4. 



Č.j. Hl 20120/2025/SÚ str. 2 

 

Město Hlinsko  IČO 00270059 
DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  
El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

 

Spisová značka: 

S-SÚ/18751/2025/7 

Strana 2 (celkem 9) 

 

Chodecká trasa (koridor) - DIO č.5 

v místě: viz situace DIO č.1. 2. 3. 4. a 5. na str. 6, 7, 8, 9 

 

Objízdná trasa pro stávající stav do 04.05.2025 - DIO č. 1 - UZAVÍRKA PRO VOZIDLA NAD 3,5 t 

stanovení z 19.03.2025 č.j. Hl 12466/2025/SÚ 

1. z Jeníkova jet po sil. č. II/343, přes Kameničky na křiž. sil. II/343 x II/350 odbočit doleva na sil. II/343 

do Svratky na křiž. sil. II/343 x II/354 odbočit doleva na sil. II/354 a pokračovat přes Svratouch do 

Krouny na křiž. sil, I/34 x II/354 zde odbočit doleva na sil. I/34 a pokračovat do Hlinska => obousměrně. 

2. z Herálce pokračovat po sil. č. II/350 na křiž. sil. II/343 x II/350 odbočit doprava na sil. II/343 do 

Svratky na křiž. sil. II/343 x II/354 odbočit doleva na sil. II/354 a pokračovat přes Svratouch do Krouny 

na křiž. sil. I/34 x II/354 zde odbočit doleva na sil. I/34 a pokračovat do Hlinska => obousměrně. 

 

 

Objízdná trasa pro veškerý provoz od 05.05.2025 – 30.07.2025 

Ze směru od Jeníkova: jet po silnici č. II/343, přes Kameničky na křižovatku silnic II/343 x II/350 odbočit 

doleva na silnici II/343 do Svratky na křižovatku silnic II/343 x II/354 odbočit doleva na silnici II/354  

a pokračovat přes Svratouch do Krouny na křižovatku silnic I/34 x II/354 zde odbočit doleva na silnici 

I/34 a pokračovat do Hlinska => obousměrně. 

 

Ze směru od Herálce: pokračovat po silnici č. II/350 na křižovatku silnic II/343 x II/350 odbočit doprava 

na silnici II/343 do Svratky na křižovatku silnic II/343 x II/354 odbočit doleva na silnici II/354  

a pokračovat přes Svratouch do Krouny na křižovatku silnic I/34 x II/354 zde odbočit doleva na silnici 

I/34 a pokračovat do Hlinska => obousměrně. 

 

 

Uzavírkou budou dotčeny linky 620751 a 620755 (dopravce ARRIVA autobusy a.s.) 

Upozorňujeme, že touto uzavírkou dojde k zásadnímu narušení dopravní obslužnosti. Dojde k rozvázání 

veškerých návazností v Hlinsku a ve Svratce. Nejsou garantovány žádné přestupní vazby. 

Schvalují se výlukové jízdní řády. 

 

Termín od 05.05.2025 – 06.07.2025 

 

Pro linku 620751 platí: - BUDE ZAJIŠTĚNA DOPRAVOU STAVBY  

- Z provozních a technický důvodů nelze nasadit malý autobus. 

- Z technologických důvodů není možné sestavit jízdní řád pro objízdnou trasu, a proto nebude linka 

dočasně provozována. 

- Požadujeme svoz po celé trase linky 620751. Jedná se o obce Hamry, Vortová, Herálec. 

- O rozsahu svozu rozhodnou starostové příslušných obcí. 

 

Pro linku 620755 platí: 

- Zastávky Hlinsko, škola Resslova, Hlinsko, Blatno a Jeníkov, bytovka nebudou po dobu uzavírky 

obsluhovány. Žadatel o uzavírku uvede na zastávky informaci, že zastávky nebudou po dobu uzavírky 

obsluhovány linkou 620755. 

- Nejsou garantovány žádné přestupní vazby. 

- Po dobu uzavírky obslouží nácestnou zastávku Kladno. 

- V Jeníkově žadatel zajistí vhodným dopravním značením bezpečné otočení autobusu kolem Kaple sv. 

Václava. 

- V Kameničkách bude vhodným dopravním značením zajištěno bezpečné otočení autobusu na parkovišti 

vedle obecního úřadu. 

- Zastávky Kameničky,,škola a Jeníkov budou obsluhovány vybranými spoji. 

- Objízdná trasa: silnice I/34 ulice Adámkova Třída - Poličská - silnice III/3439 Kladno - Dědová - II/343 

Kameničky – (II/343 Jeníkov otočení po MK) - Kameničky II/343 a dále po trase spoje. 

- Objízdná trasa je obousměrná. 

 



Č.j. Hl 20120/2025/SÚ str. 3 

 

Město Hlinsko  IČO 00270059 
DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  
El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

 

Spisová značka: 

S-SÚ/18751/2025/7 

Strana 3 (celkem 9) 

 

Termín od 07.07.2025 – 31.07.2025 

 

Pro linku 620755 platí: 

- Zastávky Hlinsko,,škola Resslova, Hlinsko,Blatno a Jeníkov,,bytovka nebudou po dobu uzavírky 

obsluhovány. Žadatel o uzavírku uvede na zastávky informaci, že zastávky nebudou po dobu uzavírky 

obsluhovány linkou 620755. 

- Nejsou garantovány žádné přestupní vazby. 

- Po dobu uzavírky obslouží nácestnou zastávku Kladno 

- V Jeníkově žadatel zajistí vhodným dopravním značením bezpečné otočení autobusu kolem Kaple sv. 

Václava. 

- V Kameničkách bude vhodným dopravním značením zajištěno bezpečné otočené autobusu na parkovišti 

vedle obecního úřadu. 

- Zastávky Kameničky, škola a Jeníkov budou obsluhovány vybranými spoji. 

- Objízdná trasa: silnice I/34 ulice Adámkova Třída - Poličská - silnice III/3439 Kladno - Dědová - I/343 

Kameničky - ( I/343 Jeníkov otočení po MK) - Kameničky II/343 a dále po trase spoje. Objízdná trasa 

je obousměrná. 

 

Pro linku 620751 platí: 

- Zastávky Hlinsko,,škola Resslova a Hlinsko,Blatno nebudou po dobu uzavírky obsluhovány. Žadatel  

o uzavírku uvede na zastávky informaci, že zastávky nebudou po dobu uzavírky obsluhovány. 

- Zastávka Hamry,,Stráň přesunutá na vhodné a bezpečné místo. Žadatel o uzavírku uvede na stávající 

zastávku informaci o jejím přemístění. Žadatel zajistí obousměrné označení dočasně přesunuté 

zastávky. 

- Žadatel zajistí 10 dnů před uzavírkou povolení majitelů místní komunikace k průjezdu malého 

autobusu Hamry - Studnice. Na této místní komunikaci bude vhodným dopravním značením 

vyloučena veškerá doprava mimo bus a rezidenty. 

- Po dobu uzavírky obslouží nácestnou zastávku Hlinsko,, Tylovo nám. 

- Objízdná trasa: Hlinsko silnice I/34 ulice Adámkova třída - Havlíčkova - silnice III/03426 Studnice - 
místní komunikace (MK) - Hamry - silnice III/3438 a dále po trase spoje. Objízdná trasa je 

obousměrná. 

 

Dopravní úřad si vyhrazuje právo své vyjádření v průběhu uzavírky dle potřeby změnit či upravit. 

V případě jakékoliv změny (nerealizování, zkrácení uzavírky, a jiné) s dopadem do dopravní obslužnosti 

je nutné včas (minimálně 5 pracovních dní předem) informovat dopravní úřad, příp. dopravce. 

 

Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel prokazatelně před 

zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad a cestující veřejnost. 

 

 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky podle „stanovení přechodné úpravy provozu“, 

které pro tuto uzavírku stanovil náš správní úřad dne 02.05.2025 pod č.j. Hl 20097/2025/SÚ. Dále 

podle stanovení které stanovil Městský úřad Žďár nad Sázavou dne 07.03.2025 pod č.j. 

OD/268/25/LK. 
2.  Dopravní značení/dopravní zařízení bude umístěno dle předložených příloh a v souladu s "Příručkou 

pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích" (Schváleno ministerstvem dopravy pod č.j.: 

MD-39682/2023-930/3), TP 66 a provedením bude odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb. 

3. Bude zajištěn přístup k dotčeným nemovitostem a průjezd IZS. 

4. Žadatel odpovídá za stav přechodného dopravního značení po celou dobu uzavírky. Odpovědná 

osoba za dopravní značení je Lada Kašparová, tel.: 792 434 363, odpovědná osoba za stavbu je Ing. 

Tomáš Sedlák, tel.: 602 764 526. 

5. Uzavírka bude omezena na nejkratší možnou dobu a bude řádně technicky zabezpečena. 

6. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na Městský úřad Hlinsko, 

stavební úřad – úsek silničního hospodářství. Současně musí být odstraněno přechodné dopravní 

značení uzavírky a musí být zajištěno původní značení. 

 



Č.j. Hl 20120/2025/SÚ str. 4 

 

Město Hlinsko  IČO 00270059 
DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  
El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

 

Spisová značka: 

S-SÚ/18751/2025/7 

Strana 4 (celkem 9) 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EUROVIA CZ a.s., Brožíkova č.p. 564, Pardubice II-Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Město Hlinsko, Odbor investic a městského majetku, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení 

majetkové správy - Chrudim, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Obec Kladno, Obec Dědová, Obec 

Studnice, Obec Kameničky, Obec Hamry, Obec Svratouch, Obec Jeníkov, Obec Vortová, Obec Krouna, 

Obec Herálec, Město Svratka, ARRIVA autobusy a.s. 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 23.04.2025 žádost o povolení uzavírky silnice II/343 v Hlinsku z důvodu opravy 

silnice II/343 Hlinsko - Blatno. Souhlasné stanovisko vydala Policie ČR, dopravní inspektorát Chrudim, 

Policie ČR, dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou i správci komunikací dotčených uzavírkou  

a objízdnou trasou. Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a projednal s účastníky 

řízení podle § 24 odst. 2 písm. a) až d) zákona o pozemních komunikacích. Silniční správní úřad 

neshledal důvody, které by bránily vydání povolení a v souladu s ustanovení § 39 odst. 4 vyhlášky  

č. 104/1997 Sb., povolil uzavírku za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního úřadu. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 

účinek. 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu úřadu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

úřad na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Zavřel 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

EUROVIA CZ a.s., IDDS: bjpdzta 

Město Hlinsko, Odbor investic a městského majetku, Poděbradovo náměstí č.p. 1, 539 01  Hlinsko v 

Čechách 1 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, IDDS: ffhk8fq 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, IDDS: 3qdnp8g 

Obec Kladno, IDDS: aw2byva 

Obec Dědová, IDDS: 7rba4j2 

Obec Studnice, IDDS: 9t7by4w 

Obec Kameničky, IDDS: p82a4u9 

Obec Hamry, IDDS: ua3a3ew 

Obec Svratouch, IDDS: bvkb372 

Obec Jeníkov, IDDS: dvma3fi 

Obec Vortová, IDDS: gi7byus 



Č.j. Hl 20120/2025/SÚ str. 5 

 

Město Hlinsko  IČO 00270059 
DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  
El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

 

Spisová značka: 

S-SÚ/18751/2025/7 

Strana 5 (celkem 9) 

 

Obec Krouna, IDDS: y9tbk7v 

Obec Herálec, IDDS: vyhbedp 

Město Svratka, IDDS: ekhba4k 

dotčené orgány státní správy 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 

Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH, oddělení silničního hospodářstvi a dopravní obslužnosti, IDDS: 

z28bwu9 

Krajský úřad - Kraj Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: ksab3eu 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou, IDDS: x9nhptc 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor dopravy, IDDS: ybxb3sz 

ostatní 

ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, územní odbor Chrudim, IDDS: u29mvsw 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. Hl 20120/2025/SÚ str. 6 

 

Město Hlinsko  IČO 00270059 
DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  
El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

 

Spisová značka: 

S-SÚ/18751/2025/7 

Strana 6 (celkem 9) 

 

DIO č. 1. - Objízdná trasa do 04.05.2025 – UZAVÍRKA PRO VOZIDLA NAD 3,5 t 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. Hl 20120/2025/SÚ str. 7 

 

Město Hlinsko  IČO 00270059 
DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  
El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

 

Spisová značka: 

S-SÚ/18751/2025/7 

Strana 7 (celkem 9) 

 

DIO č. 2. – 05.05.2025 – 06.07.2025 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. Hl 20120/2025/SÚ str. 8 

 

Město Hlinsko  IČO 00270059 
DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  
El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

 

Spisová značka: 

S-SÚ/18751/2025/7 

Strana 8 (celkem 9) 

 

 

DIO č. 3. 

 

DIO č. 4. 

 

 



Č.j. Hl 20120/2025/SÚ str. 9 

 

Město Hlinsko  IČO 00270059 
DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  
El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

 

Spisová značka: 

S-SÚ/18751/2025/7 

Strana 9 (celkem 9) 

 

 

DIO č. 5. – obchozí trasa 

 

 

 
 


		2025-05-02T08:47:44+0200
	Ing Lucie Žejdlíková
	vedoucí




